健 医 安 第 161号

  令和２年４月 17日

施設管理者 様

  横浜市健康福祉局医療安全課長

新型コロナウイルスの感染拡大に際して電話や情報通信機器を用いた診療を実施する

医療機関の一覧の作成及び実施状況の報告について（依頼）

陽春の候 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本市の保健医療行政の推進に御協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、標記について令和２年４月 15日付で神奈川県健康医療局保健医療部医療課長から依頼が

ありました。

つきましては、お忙しい中恐縮ですが、以下の方法により調査にご協力くださいますようお願い

いたします。

なお、横浜市医師会に所属されている会員様におかれましては、すでに医師会から調査票回答依

頼が届いているかと思います。重複の依頼となりますことをご了承ください。

また、実施状況の報告については、別途依頼をさせていただく予定となっております。

【調査票回答方法】

①神奈川県のホームページから調査票（別紙１－２）をダウンロードしていただき、➁記入

要領を参考に調査票をご記入いただき、➂令和２年４月 20日（月）までに横浜市健康福祉局

医療安全課あてＥメールにてご回答ください。

なお、医師会からの依頼を受け、既にご回答いただいている場合は、回答不要です。

《神奈川県ホームページ》

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/t3u/cnt/f536922/index.html

 県 HPトップページ＞産業・働く＞医療・衛生サービス業

＞県内医療機関向けの各種お知らせ（医務関係通知等）

《調査票名称》

 別紙１－２電話や情報通信機器を用いて診療を実施する医療機関の調査票 (エクセル)

【回答先】

横浜市健康福祉局医療安全課あてＥメール又はＦＡＸでご回答ください。

Ｅメールアドレス：kf-ikenkoubo1@city.yokohama.jp

医療安全課ＦＡＸ：０４５－６６３－７３２７

【回答期限】

令和２年４月 20日（月）

なお、21日（火）以降も受け付けておりますので、早めにご回答いただきますようお願い

いたします。

横浜市健康福祉局医療安全課
電話 045-671-3656・2414

FAX  045-663-7327

     医  第  1111  号
令和２年４月15日

各保健所設置市衛生主管部（局）長 殿

神奈川県健康医療局保健医療部医療課長
   （公  印  省  略）

新型コロナウイルスの感染拡大に際して電話や情報通信機器を用いた診療を実施する
医療機関の一覧の作成及び実施状況の報告について（依頼）

 このことについて、令和２年４月 10 日付け事務連絡により、厚生労働省医政局医事課から依頼が

ありました。
 つきましては、貴市所管医療機関（医科のみ（歯科は除く））に対し、調査の実施方よろしくお願い

いたします。
 また、公益社団法人神奈川県医師会から、郡市医師会に本調査の周知及び回答依頼について協力し

ていただくことになっております。
 回答方法は、当課ホームページ上に公開する調査票をダウンロードし、入力した調査票を、当該ホ

ームページ上に記載の各医療機関を所管する保健所設置市のメールアドレスあてに送信していただく

方法とします。（提出物は別紙１－２のみ）
 なお、別紙２－１及び２－２に係る依頼については別途行うことを申し添えます。

（参考）掲載ページURL

   https://www.pref.kanagawa.jp/docs/t3u/cnt/f536922/index.html
     県HPトップページ＞産業・働く＞医療・衛生サービス業

＞県内医療機関向けの各種お知らせ（医務関係通知等）

スケジュール（予定）
令和２年４月15日以降 県医師会が郡市医師会周知

 令和２年4月16日以降 郡市医師会が会員あて周知
 令和２年４月21日   保健所設置市又は医療課が到着分をとりまとめ
令和２年４月22日まで 保健所設置市が県医療課あて提出

             （22日以降到着分は、随時取りまとめの上、県医療課に提出）

                    問合せ先
                     法人指導グループ 佐々木、多田
                     電話 045-210-4869

	施設管理者あて
	【送付】各市
	【国依頼】（依頼）電話や情報通信機器を用いた診療を実施する医療機関の一覧の作成及び実施状況の報告について